
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřena ve smyslu zákona č. 89/2012Sb. Obchodního zákoníku v platném znění 

 
Prodávající: Václav Rýdl 
  Borovského 2340 
  734 01  Karviná – Mizerov 
 
  Zastoupen: Václavem Rýdlem 
  IČ: 88650405 
  DIČ: CZ7709215074 
  Bankovní spojení: xxxxxx 
  Č. účtu: xxxxxx 
  Tel.: 603 750 379 
 
Kupující: Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 
  Školská 432/1 
  734 01  Karviná – Ráj 
 
  Zastoupen: Mgr. Ivou Hefnerovou 
  IČ: 48004545 
  Bankovní spojení: 
  Č. účtu: 
  Tel.: 558 271 923, 737 286 545, 596 311 777 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem kupní smlouvy je dodávka zboží: ovoce a zeleniny. 
 

 

II. Objednávka zboží 

Objednávka zboží lze učinit telefonicky nebo osobně. Objednávka musí obsahovat: 
- druh, množství a balení zboží 
- místo dodání, datum a lhůta dodání 

 
 

III. Cena zboží 

Jednotlivé ceny bude prodávající zveřejňovat ve svých cenících, a při objednávkách zboží bude 
seznamovat kupujícího s cenami zboží. Prodávající je oprávněn jednostranně změnit ceny 
nabízeného zboží dle podmínek na trhu, případně udělit slevu dle domluvy se zákazníkem. 
 

 

IV. Dodání zboží 

Objednané zboží dodá prodávající kupujícímu v dohodnuté lhůtě. V případě nedodržení této lhůty 
spolu dohodnou náhradní termín. 

Kupující je povinen zajistit na všech provozovnách veškeré podmínky pro řádnou a bezpečnou 
skládku zboží. Nelze-li zboží složit pro nedostatečné podmínky, má se za to, že se objednávka ruší. 
Kupujícímu tak vzniká povinnost uhradit marnou jízdu prodávajícímu. 

Kupující je povinen zajistit na provozovně svého odpovědného zástupce pro řádné převzetí                  
a vyúčtování dodávky zboží. 

Dokladem o předání je dodací list – daňový doklad potvrzený odpovědným zástupcem kupujícího, a 
bude předáván při převzetí zboží na adrese provozovny kupujícího uvedeného v záhlaví smlouvy. 



2 
 

Kupující je povinen překontrolovat množství, vadnost zboží a množství dodaných a vrácených 
vratných obalů. 

 

 

V. Hospodaření s obaly 

Kupující je povinen vracet obaly nepoškozené. 
 

 

VI. Způsob plateb 

Způsob platby: bankovním převodem, splatnost faktury: 14 dní ode dne vystavení faktury. 

Způsob platby: hotově při přejímce zboží. Úhrada v hotovosti probíhá tak, že peníze převezme 
smluvní řidič prodávajícího oproti potvrzení kopie dodacích listů – daňových dokladů svým podpisem 
a podpisem kupujícího. 

V případě prodlení kupujícího se zaplacení zboží je prodávající oprávněn: 
- požadovat na kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení 
- a až do doby zaplacení dlužné částky pozastavit dodávky zboží, případně odstoupit                

od kupní smlouvy. 

Kupující se zavazuje úrok z prodlení zaplatit. 
 
 

VII. Záruční a reklamační podmínky 

Prodávající poskytuje záruku v den předání – prodeje, a to v souvislosti se způsobem skladování 
zboží, jelikož se jedná o zboží, které mění svůj stav dle okolních podmínek. 

Vada musí být uplatněna při převzetí zboží, a to zápisem do dodacího listu. 

Vady, které nebyly zřejmé při přejímce zboží, je nutno uplatnit u prodávajícího písemně do 24 hodin 
od dodání reklamovaného zboží. Telefonické oznámení musí být doloženo písemně, jinak                   
na reklamaci nebude brán zřetel. 

Hlášení o reklamaci musí obsahovat: 
- datum dodávky 
- číslo dodacího listu – daňového dokladu 
- druh zboží 
- množství a cenu zboží bez DPH 

Reklamace uplatněná po uplynutí záruční doby nebude prodávajícím uznána jako oprávněná. 

Prodávající je povinen do 7 dnů ode dne doručení reklamačního listu sdělit kupujícímu, zda 
reklamaci uznává a uznané reklamace vyúčtovat na samostatném dokladu – cenovém dobropisu, a 
to do 7 dnů ode dne doručení. 
 
 

VIII. Trvání smlouvy 

Kupní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu obou stran. 

Výpovědní lhůta je měsíční oboustranná. 
 
 

IX. Závěrečné ustanovení 

Podpisem této smlouvy se ruší veškeré dřívější smlouvy a ujednání. 

Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Podmínkou zveřejnění této smlouvy v registru smluv je, aby nebyly 
zveřejněny ceníky, jelikož se jedná o naše obchodní tajemství. 

Veškeré změny kupní smlouvy musí být učiněny písemně, jinak jsou neplatné. 



3 
 

Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, pro každou ze stran jeden výtisk. 

V záležitostech zde neupravených, platí příslušná ustanovení obchodního zákoníku a dalších 
právních předpisů. 

Ke kupní smlouvě je přiložena kopie živnostenského listu. 
 
 
 
V Karviné dne  14. 10. 2019                                 V Karviné dne 14. 10. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………   …………………………………………… 
       podpis a razítko prodávajícího             podpis a razítko kupujícího  


